[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«09» марта 2011 года                                                                                    № 9/57

п. Новонукутский

О порядке предоставления средствами ГАС «Выборы» информации

 в течение дня голосования 13 марта 2011 года

         Руководствуясь письмом Избирательной комиссии Иркутской области от 09.03.2011 г. № 01-22/246, Нукутская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

         1. Установить следующий порядок предоставления средствами ГАС «Выборы» информации в течение дня голосования 13 марта  2011 года:

- об открытии избирательных участков – по состоянию на 8:00 час.

- об участии избирателей в выборах – по состоянию на 10:00 час., 12:00 час., 14:00 час., 16:00 час., 18:00 час., 19:30 час.

- о предварительных итогах голосования – начиная с 20:00 час. и до окончания ввода в ГАС «Выборы» данных протоколов всех участковых избирательных комиссий.

          Председатель комиссии                                                А.С. Ланцова
          Секретарь комиссии                                                      Н.М. Каленюк
[image: image2.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НУКУТСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

«09» марта 2011 года                                                                                    № 9/58

п. Новонукутский

О внесении изменений в смету расходов

         В соответствии  с п. 10 ст. 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.ст. 43, 80, 91 Закона Иркутской области  «О муниципальных  выборах в Иркутской области» от 11.12.2003 г. № 72-оз  Нукутская территориальная  избирательная комиссия

РЕШИЛА:

         1. Внести изменения в смету расходов на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Думы муниципального образования «Нукутский район» пятого созыва 13 марта 2011 года, утвержденной решением Нукутской территориальной избирательной комиссии от 24 декабря 2010 года № 1/14, изложив его в новой редакции согласно приложению.

         2. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря Нукутской ТИК Н.М. Каленюк.
         Председатель комиссии                                                А.С. Ланцова
         Секретарь комиссии                                                      Н.М. Каленюк
Приложение

к решению Нукутской ТИК

от 09 марта 2011 г. № 9/58

	№ п/п
	Наименование статей

	ОИК
	Расходы комиссии с учетом УИК

	Непосред

ственные расходы комиссии
	Расходы  УИК
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Компенсация, дополнительная оплата труда, вознаграждение, всего:

	28455,9
	22491,1
	50947,00

	1.2.
	В т.ч. компенсация членам комиссий с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы на период выборов

	-
	-
	-

	2
	Начисления на оплату труда

	-
	-
	-

	3
	Расходы на изготовление печатной продукции

	3478,74

	3478,74

	4
	Расходы на возмещение транспортных расходов зарегистрированным кандидатам

	-
	-
	-

	5
	Транспортные расходы, всего

В т.ч. в связи с проведением досрочного голосования в труднодоступных районах

	6700,00
	8800,00
	15500,00

	6
	Расходы на связь

	350,00
	150,00
	500,00

	7
	Канцелярские расходы

	3274,26
	-
	3274,26

	8
	Командировочные расходы

	-
	-
	-

	9
	Расходы на оборудование и содержание помещений и избирательных участков

	-
	1200,00
	1200,00

	10
	Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов (питание)

	1200,00
	3900,00
	5100,00

	11
	Всего фактические расходы на подготовку и проведение выборов

	43458,9
	36541,1
	80000,00

Председатель Нукутской ТИК
Бухгалтер Нукутской ТИК